

ПАО «Энел Россия»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2020 года

(В тысячах российских рублей)

	На 31 марта 2020 г. (неаудированные данные)	На 31 декабря 2019 г.
Активы		
Внеоборотные активы		
Основные средства	42 989 993	41 095 594
Нематериальные активы	305 910	315 010
Финансовые вложения в долевыми инструментами	4 880	4 880
Отложенный налоговый актив	319 660	316 936
Прочие внеоборотные активы	2 367 346	2 357 773
Итого внеоборотные активы	45 987 789	44 090 193
Оборотные активы		
Запасы	4 053 830	4 173 220
Торговая и прочая дебиторская задолженность	12 619 160	10 595 114
Предоплата по налогу на прибыль	40 740	–
Оборотные производные активы	1 248 660	43 418
Денежные средства и их эквиваленты	10 454 610	11 144 720
Итого оборотные активы	28 417 000	25 956 472
Итого активы	74 404 789	70 046 665
Капитал и обязательства		
Капитал		
Акционерный капитал	35 371 898	35 371 898
Эмиссионный доход	6 818 747	6 818 747
Резерв хеджирования денежных потоков	219 840	(1 528 780)
(Накопленный убыток)/ нераспределенная прибыль	(877 966)	(2 344 626)
Итого собственный капитал, приходящийся на акционеров ПАО «Энел Россия»	41 532 519	38 317 239
Неконтрольные доли участия	(100 640)	(90 460)
Итого собственный капитал	41 431 879	38 226 779
Долгосрочные обязательства		
Кредиты и займы	17 002 910	13 648 960
Обязательство по вознаграждениям работникам	1 330 600	1 332 320
Резервы	171 090	189 560
Обязательство по аренде	257 510	359 370
Итого долгосрочные обязательства	18 762 110	15 530 210
Краткосрочные обязательства		
Кредиты и займы	1 666 670	1 666 670
Торговая и прочая кредиторская задолженность	8 088 610	7 052 189
Краткосрочные обязательства по производным инструментам	–	379 768
Задолженность по налогу на прибыль	568 560	31 241
Прочие налоги к уплате	1 610 080	4 964 588
Резервы	2 276 880	2 195 220
Итого краткосрочные обязательства	14 210 800	16 289 676
Итого обязательства	32 972 910	31 819 886
Итого капитал и обязательства	74 404 789	70 046 665

ПАО «Энел Россия»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2020 года

(В тысячах российских рублей)

	За трехмесячный период, закончившийся 31 марта	
	2020 г. (неаудированные данные)	2019 г. (неаудированные данные)
Выручка	12 051 790	19 101 380
Операционные расходы	(9 744 470)	(15 111 266)
Прочие операционные доходы	79 280	81 920
Прибыль от операционной деятельности	2 386 600	4 072 034
Финансовые доходы	39 240	657 170
Финансовые расходы	(593 790)	(956 210)
Прибыль до налогообложения	1,832,050	3 772 994
(Расход) по налогу на прибыль	(375,570)	(773 464)
Прибыль за отчетный период	1,456,480	2 999 530
Прочий совокупный доход/(убыток)		
<i>Прочий совокупный доход/(убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли и убытков в последующих периодах</i>		
Изменение справедливой стоимости эффективной части хеджирования денежных потоков	2 185 775	(1 064 688)
Влияние налога на прибыль	(437 155)	212 938
Чистый прочий совокупный доход/(убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли и убытков в последующих периодах	1 748 620	(851 750)
<i>Прочий совокупный доход/(убыток), не подлежащий переклассификации в состав прибыли и убытков в последующих периодах</i>		
Изменение справедливой стоимости долевого инструмента, оцениваемого по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	1 363
Влияние налога на прибыль	-	(273)
Чистый прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли и убытков в последующих периодах	-	1 090
Итого совокупный доход за период	3 205 100	2 148 870
Прибыль, приходящаяся на:		
Собственников ПАО «Энел Россия»	1 466 660	3 011 660
Неконтрольные доли участия	(10 180)	(12 130)
Итого совокупный доход, приходящийся на:		
Собственников ПАО «Энел Россия»	3 215 280	2 161 000
Неконтрольные доли участия	(10 180)	(12 130)

ПАО «Энел Россия»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2020 года

(В тысячах российских рублей)

	За трехмесячный период, закончившийся 31 марта	
	2020 г. (неаудированные данные)	2019 г. (неаудированные данные)
Разбивка выручки от операционной деятельности		
Электроэнергия	7 010 025	12 414 498
Мощность	3 950 461	5 377 092
Тепловая энергия и прочее	1 091 304	1 309 790
Итого	12 051 790	19 101 380
Разбивка операционных расходов		
Затраты на топливо	(6 080 290)	(9 654 240)
Приобретенная электроэнергия	(898 830)	(1 400 310)
Износ и амортизация	(652 270)	(1 019 176)
Резерв на обесценение торговой и прочей дебиторской задолженности	(286 720)	(205 050)
Неуправляемые производственные расходы	(498 140)	(697 130)
Управляемые производственные расходы	(312 830)	(592 510)
Вознаграждение работникам	(762 440)	(1 110 520)
Накладные расходы	(171 970)	(258 700)
Прочие расходы	(80 980)	(173 630)
Итого	(9 744 470)	(15 111 266)
Разбивка финансовых доходов и расходов		
Чистые доходы/(расходы) по процентам	36 420	(325 270)
Курсовая разница, включая соответствующие сделки по хеджированию	(570 650)	82 450
Прочие финансовые расходы	(20 320)	(56 220)
Итого	(554 550)	(299 040)